
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

PORTARIA Nº 178, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela 

Portaria n. 70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista o que consta no Memorando Nº 053/2016-CTO do Curso de Terapia Ocupacional 

 
 
 
RESOLVE: 
 

 
I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Colegiado 

do Curso de Terapia Ocupacional 
Prof.ª Ana Luiza Ferrer- SIAPE 2097900 - Presidente 
Prof.ª Andréa do Amparo Carotta de Angeli- SIAPE 1790574 
Prof. Hélio dos Santos Pothin- SIAPE 1221240 
Prof.ª Rita de Cássia de Oliveira Barcellos- SIAPE 239268 
T.A.E Amanda Kummer da Rosa- SIAPE 379439 
Acad. Bruna Klein Afling- SIAPE 201511317 
Acad. Paula Cadore- SIAPE 201220504 
T.O. Luiz Antônio Sandim Pitthan - Representante da Comunidade  
 
II - REVOGAR a portaria nº 054/2016 CCS, de 31 de Março de 2016. 
 

 
 
 
 
 
 

Prof. Tit. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


